(16) Durant l 'estada dol Rey en Avinyó tracta seriosament ab el Sant Pare de cloure el cisma
y rebutjada la previa renonciacio d ' abdos apostolis, fou proposat un mijä qui devia romandre secret
entró fos comunicat al papa de Roma, Bonifany, al rey de França y a altres reus y princeps cris-
tians, a qual fi foren tramesos embaixadors . Ei Rey feu homenatge al Papa per els reyalme .5 de Sar-
denya y Córcega de qual jurament ne fou escrita la següent acta obrant en el Perg . n.° 54 ciel
A . R . de B.:

In nomine Domini arneu . Noverint universi . Quod anno a nativitats eiusdem nnillesimo trecentesimo nonagcsimo
septimo, indiccione quinta die yero vicesima secunda mensis Aprilis qua die festtun Resurreccionis Jhesu Christi Domini
Dei nostri celebrabatur in sancta Dei ecclesia p,)ntiticatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Benedicti
divina providencia pape terciidecimi anno tercio c )ram eodem domino nostro papa expietis missarum et coinunionis generalis
corporis et sanguinis J hesu Christi fidelibus christianis solemnis ab eodem celebratum in capella maiori palacii sui apostolici
Avinione et assistentibus sibi reverendissimus in Christo patribus et dominis, dominis sancte romane ecclesie cardinalibus
prout ad missarum solepnma induti fuerant presentibus etiam prelatis et nobilibus aliisque persanis in multitudine copiosa il-
lustrissimus et magnificas du :ninu>, dominus Martinus Dei gracia Aragonum Valencie et Maioricarum ac Sardinie et Corsice
rex, veiiens cuna prelatis et nobilibus et aliis regn_zum suo :um regnicolis ad presenciara eiusdem sinetitatis domini nostri
pape sedentis in cathelra star magna dicte capelle modo premiso ornati et induti pontiticalibus suis indumentis et orna-
mentis non quod sic esse inductutn et ornatum papara ut proa ittitur sit de natura feudi d_un per reges recogniciones
fiunt juramenta et homagia prestantur regni predicti Seil quia sic casualiter evenit illa die illico coram eo genua flexit in
polpito cathedre antedicte et aperto libro evangeliorum ordinario in quo evangelis leguntur coram papa verbi forma jura-
menti fidelitatis et homagii quod debebat prestare Hem (1)minus Rex erat adiuncta et consuta antequam ad aliquid
aliad procederet existens genibus flexis coram prelicto domino nostra Preitestancfo s .)lepnmiter dixit verba in effectu
subscquencia in romancio tatuem Pater sancte ego venio ad facicndum vobis homagium pro Regno Sardinie et Corsice
quod tene in feadum ab ecclesia romana, et pro isto regno solem nudo et n .)n pro aliis que habed inteado vobis ut yero
romano pontitici prestare h . )unagiunt debitum et fidelitatis juramentum . Et cuna secretarium seu n?tarium suum ibidem non
haberet requisuut Inc I'etrum Borrerii legum doctorem et camere apostolice clericum utde huiusmodi solepmni protestacione
libi facere n publicum instrumentwn auctoritate offici mei . Acta fuerunt hec uhi supra anno indiceionis die mense et ponti-
ticatu quibus supra . Presentil ts et audientibus reverendissimis in Christ) patribus dominis P . Sancte Marie in Vialata.
Atuedeo Sancto Marie nove romane sacro sancte ecclesie diaconis Cardinalibus Francisco archiepiscspo narbonense Came-
rario domini mostri pape, venerabilibus et circunspectis viris dominis Potro de Juyers, Johanne la Vernha et Francisco
Clementis clericis eandemn apostoliee ad premissa cuna ibidem existerent auctorizanda requisitam et rogatum ut est ni ris.

"F Et me Potro Borrerii legum doctore clerigo camere apotolice quoadam per prefatum cíeminuun regeln sollepmniter
protestaretur et alia pro ut supra coram prefato domino nostro papa sic agerentur et tierent una cum prescriptum, testi-
bus preseas sui vicli audivi et auctoritate mei oticii predicti in notats irrepi et requisitus per dicturn donünuui regenn
ctiant in liare formant publicavi sed per aliuni michi fidelem scribi feci et signum meum consuetum apposui et me sub-
scripsi in testimomium omnium premissorum.

(17) Reg. 2166, fo! . 4 V.

Civitatis Barchinou e . — Lo Rey . — Reyna molt cara ura11er . Entes havem per los missatgers de la ciutat de
Ba echinona qui a-,i s )n ab nos, que vos havets manat que les hosts de la dita ciutat e altres del principat de Cathalunva
isquem e vagen sobre lo vescomtat de Castollbo pera execució d a luell . E c un las dits mivatgers hagen a nos supplieat
que deguesseui fer sobreseure en la comvocacio de les dites hosts fins aqui fossem allegaits que [per] lo carrech vo a Bar-
chinona e a Perpenya e altres raons per que nos informats de Ics dites coses vos pregam e volem que façats sobreseure en
la c ,uvocacio de les hosts dem naclites tro nos si g ui aqui qui Deus volent hi serem dins brous dies . Dada en Avinyo sots
nostre segell a XXVI dies cl Abril del any .II .000 .XC.V[I . Rex Martinus . — Dominus Rex mandavit mihi Guillelmo Poncil.

(r)

Frez EIIRLE, loco citat .
(2) Ve ole Rotaticlllt)? Du Cange cu satt Glassariton diu : Rotaticum, r)ddti0Unt, rotagium, roagiunt, etc . Victigul, sou tributem, quod

pro damno, quod in viis publicis, quas Rotablies vocat vetas Inscriptio 10 . 1 . currus facere solent, exolvitur domino predir . Probablement
la paraula francesa ,>routiers o sien Ios saltadors ele camins, té aquesta etimologia .
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(1 S) Lletra Reyal n . 16.

Nos Martinus Dei gracia Rex Aragouuui Valencie Maioricaruui Sardiuie Corsice Comesque 13archinone Rossilionis et
Ccritanie . Ut vos egregius vil Alfonsus \larchio Villette coh1 anguineus noster carissiinis qui ail nos pro inipcudendo reve -
rencia dehitam et honorent personaliter proposuistis accedere, venire securius valeatis. Tenure presentis vus prcdictuit
tuarchi()item et bona vostra guidamus et assecuramus in nostra regia bona tide . necnon quoscumque vobiscumque venien-
tes de omnibus et singulis criminibus excessibus et delictis per vus et ecs hucusque commissis aut de quibus sitis vel sint
quomodulibet inculpat . Sic quud durante presenti guidatict quud durare vuhuius dura nohis placuerit et post ipsius
revocacionem que vobis personaliter habeat intimari per .XV. dies extuic continuos secuturos, non pissitis vos vel ipsi
capi detineri arrestaré impecíire nec in personis vel bonis quuniodolibet aggravare quinyuto huiusmodi durante guidatico
ad nos ut predicitur venientes possitis et possint esse et stare per totam terrain et doniinacionem postrant et exinde redire
salve pariter et secure sicuti poteratis ante inculpacionem seu perpetracionem criutinum et excessuuii predictoruni . Duii
tatuen predicti vobiscum veniente ; non sint proditores . bausatores, heretici, sodomite, homicide, fractures itinerum, fabti-
catores false monete et crimen Ie_e non cemmiserint maiestatis et concitacionibus sou depredacionibus aliamarum judeorunt
domini nostri non fuerint aut eis operant noi dederint vel conseasum . Maudainis igitur per presentes universis et singulis
ofticialibus nostris et corum locatenentibus quatenus presens guidaticuni rubis (lietis marchoni et in vestri veaicntibus
comitiva ut predicitur per tempos prefixem teneant inviolabiliter et observent, tenerique faciant et finniter observare et
non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione . In cuius rei testimoniem liane field et sigillo nostro
secret() jussimus c-inmunire . Datuit Av-inione XXIX die Aprilis anno a nativitate Domini Millessimo CCC .' XC septimo.
Rex Martinus . Dominin, Rex mandavit ntihi Guillclini Pcncii.